



RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL N° 195 -2009-Gobierno Regional del Callao-GRI

Callao, 09 DIC. 2009

VISTOS:

La Resolución Gerencial Regional N° 089-2009-Gobierno Regional del Callao-GRI de fecha 08 de Julio de 2009, el Informe N° 021-2009-GRC/GRI/OVTCyT/NMMA de fecha 03 de Diciembre de 2009, emitido por el Especialista en Costos y Presupuestos, el Formato SNIP 15-V 2.0 – Informe de Consistencia del Estudio Definitivo o Expediente Técnico detallado del PIP Viable, el Informe N° 053-2009-GRC/GRI/OVTCyT/FVA de fecha 04 de Diciembre de 2009, emitido por el Profesional de la Oficina de Vialidad, Transportes, Comunicaciones y Telecomunicaciones de la Gerencia Regional de Infraestructura, el Memorándum N° 423-2009-GRC/GGR-ORPI de fecha 07 de Diciembre de 2009, emitido por el Jefe de la Oficina Regional de Programación e Inversiones, el Informe N° 054-2009-GRC/GRI/OVTCyT/FVA de fecha 07 de Diciembre de 2009, emitido por el Profesional de la Oficina de Vialidad, Transportes, Comunicaciones y Telecomunicaciones de la Gerencia Regional de Infraestructura, el Memorándum N° 919-2009-GRC/GRI-OVTCyT de fecha 09 de Diciembre de 2009, emitido por el Jefe de la Oficina de Vialidad, Transportes, Comunicaciones y Telecomunicaciones de la Gerencia Regional de Infraestructura, el Informe N° 374-2009-GRC-GRI-MUPV de fecha 09 de Diciembre de 2009, emitido por la Abogada de la Gerencia Regional de Infraestructura, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Gerencial Regional N° 089-2009-Gobierno Regional del Callao-GRI de fecha 08 de Julio de 2009, se aprobó el Expediente Técnico del Estudio Definitivo del Proyecto **“CONSTRUCCIÓN DE PISTAS Y VEREDAS EN EL ASENTAMIENTO HUMANO ALFREDO VILLA CALDERÓN - CALLAO”** con Código SNIP N° 86024;

Que, mediante Informe de Vistos, el Especialista en Costos y Presupuestos de la Oficina de Vialidad, Transportes, Comunicaciones y Telecomunicaciones de la Gerencia Regional de Infraestructura, remite el Presupuesto Actualizado del Expediente Técnico del Estudio Definitivo del Proyecto **“CONSTRUCCIÓN DE PISTAS Y VEREDAS EN EL ASENTAMIENTO HUMANO ALFREDO VILLA CALDERÓN - CALLAO”**, por la suma de S/. 2'029,549.33 (DOS MILLONES VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 33/100 NUEVOS SOLES) incluido IGV, con precios al mes de Octubre de 2009, tomando en consideración que se han excedido los seis meses previstos en los dispositivos legales para su convocatoria por demoras no previstas;

Que, mediante Informe N° 053-2009-GRC/GRI/OVTCyT/FVA de fecha 04 de Diciembre de 2009, el Profesional de la Oficina de Vialidad, Transportes, Comunicaciones y Telecomunicaciones remite al Jefe de la Oficina de Vialidad, Transportes, Comunicaciones y Telecomunicaciones el FORMATO SNIP-15, a efectos que sea derivado a la Oficina Regional de Programación e Inversión-ORPI para su opinión;

Mediante Memorándum N° 423-2009-GRC/GGR-ORPI de fecha 07 de Diciembre de 2009, el Jefe de la Oficina Regional de Programación e Inversiones



hace de conocimiento de la Gerencia Regional de Infraestructura que se ha tomado conocimiento del nuevo Informe de Consistencia del Estudio Definitivo o Expediente Técnico Detallado del PIP **"CONSTRUCCIÓN DE PISTAS Y VEREDAS EN EL ASENTAMIENTO HUMANO ALFREDO VILLA CALDERÓN - CALLAO"** con Código SNIP N° 86024, formulado según el Formato SNIP-15, constatándose que el mismo ha experimentado modificación en la Fórmula Polinómica más no del monto registrado con anterioridad;

Que, mediante Informe N° 054-2009-GRC/GRI/OVTCyT/FVA de fecha 07 de Diciembre de 2009, el Profesional de la Oficina de Vialidad, Transportes, Comunicaciones y Telecomunicaciones de la Gerencia Regional de Infraestructura remite para su aprobación el Presupuesto Actualizado para la ejecución de la Obra **"CONSTRUCCIÓN DE PISTAS Y VEREDAS EN EL ASENTAMIENTO HUMANO ALFREDO VILLA CALDERÓN - CALLAO"**, por la suma de S/. 2'029,549.33 (DOS MILLONES VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 33/100 NUEVOS SOLES) incluido IGV, con precios al mes de Octubre de 2009 y a un plazo de ejecución de sesenta (60) días naturales;

Que, mediante Proveído consignado en el Memorándum N° 919-2009-GRC/GRI-OVTCyT de fecha 09 de Diciembre de 2009, la Gerencia Regional de Infraestructura presta su conformidad al presente caso;



De conformidad a las atribuciones delegadas en la Resolución Ejecutiva Regional N° 200 de fecha 29 de Abril del 2009 y su modificatoria Resolución Ejecutiva Regional N° 330 de fecha 18 de Agosto de 2009 y Resolución Ejecutiva Regional N° 344 de fecha 02 de Setiembre de 2009, y de acuerdo a lo dispuesto en el Nuevo Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional del Callao, aprobado por Ordenanza Regional N° 006-2008-REGION CALLAO-CR de fecha 11 de Marzo de 2008; y contando con la visación de la Oficina de Vialidad, Transportes, Comunicaciones y Telecomunicaciones de la Gerencia Regional de Infraestructura;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la Actualización del Presupuesto del Expediente Técnico aprobado mediante Resolución Gerencial Regional N° 089-2009-Gobierno Regional del Callao-GRI de fecha 08 de Julio de 2009, referido al Estudio Definitivo del Proyecto **"CONSTRUCCIÓN DE PISTAS Y VEREDAS EN EL ASENTAMIENTO HUMANO ALFREDO VILLA CALDERÓN - CALLAO"**, con Código SNIP N° 86024, por la suma de S/. 2'029,549.33 (DOS MILLONES VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 33/100 NUEVOS SOLES) incluido IGV, con precios al mes de Octubre de 2009 y a un plazo de ejecución de sesenta (60) días naturales.

ARTÍCULO SEGUNDO.- Encargar a la Oficina de Trámite Documentario y Archivo Central, cumpla con notificar debidamente la presente Resolución.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Ing. HERNÁNDEZ JADA SALINAS
Gerente Regional de Infraestructura (e)

Presupuesto

309

Presupuesto 0203019 CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN ASENTAMIENTO HUMANO ALFREDO VILLA CALDERON - CALLAO
 Subpresupuesto 001 CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN ASENTAMIENTO HUMANO ALFREDO VILLA CALDERON - CALLAO
 Cliente GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO Costo al 30/10/2009
 Lugar CALLAO - CALLAO - CALLAO

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/.	Parcial \$/.
01	OBRAS PROVISIONALES				8,097.81
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 8.50 X 3.60 M.	und	1.00	3,199.86	3,199.86
01.02	CASETA PROVISIONAL 80 M2 INC. ALMACEN Y OFICINA (K-LAMINON)	und	1.00	4,893.22	4,893.22
02	TRABAJOS PRELIMINARES				36,199.06
02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	und	1.00	18,159.66	18,159.66
02.02	MANTENIMIENTO DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL	mes	2.00	8,348.40	16,696.80
02.03	DEMOLICION DE SARDINEL PERALTADO	m3	3.69	95.15	351.10
02.04	DEMOLICION DE PARAPETOS Y/O CERCOS PERIMETRICOS DE ALBAÑILERIA	m2	38.69	11.56	447.26
02.05	DESMONTAJE DE CERCO RUSTICO DE MADERA	m	134.05	4.06	544.24
03	PISTAS				673,924.69
03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				10,877.34
03.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR Y FINAL	m2	6,215.62	1.75	10,877.34
03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				179,848.25
03.02.01	EXCAVACION A NIVEL DE SUBRASANTE CON MAQUINA (PISTA)	m3	4,069.52	6.88	27,998.30
03.02.02	EXCAVACION MANUAL DE ZANJA P/SARDINEL SUMERGIDO PISTAS	m3	19.71	26.13	515.02
03.02.03	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE CVOLQUETE 10 M3	m3	5,533.27	27.35	151,334.93
03.03	PAVIMENTOS				427,331.05
03.03.01	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUB RASANTE	m2	6,215.62	3.43	21,319.58
03.03.02	SUB-RASANTE MEJORADA (E=0.30 m)	m2	6,215.62	16.38	101,811.86
03.03.03	SUB BASE DE AFIRMADO (E=0.20 m)	m2	6,215.62	13.63	84,718.90
03.03.04	BASE DE AFIRMADO (E=0.10 m)	m2	6,215.62	9.12	56,686.45
03.03.05	IMPRIMACION ASFALTICA	m2	5,724.13	2.99	17,115.15
03.03.06	CARPETA ASFÁLTICA EN CALIENTE DE 2"	m2	5,724.13	25.45	145,679.11
03.04	SARDINELES				6,334.77
03.04.01	SARDINEL SUMERGIDO DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=175KG/CM2 CEMENTO TIPO I (15 X 30 CM)	m	218.80	18.78	4,109.06
03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SARDINEL SUMERGIDO (15 X 30 CM)	m2	76.59	29.06	2,225.71
03.05	SEÑALIZACION				46,687.96
03.05.01	PINTURA LINEAL CONTINUA Y DISCONTINUA	m	2,938.39	12.40	36,436.04
03.05.02	PINTADO DE SIMBOLOS Y LÉTRAS	m2	346.70	29.57	10,251.92
03.06	VARIOS				2,845.32
03.06.01	NIVELACION DE BUZONES	und	12.00	237.11	2,845.32
04	VEREDAS				416,629.61
04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				5,907.25
04.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR Y FINAL EN VEREDAS	m2	3,375.57	1.75	5,907.25
04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				35,077.90
04.02.01	DEMOLICION DE VEREDAS DE CONCRETO C/EQUIPO E=0.10 M	m2	385.67	11.72	4,520.05
04.02.02	EXCAVACION A NIVEL DE SUBRASANTE MANUAL (VEREDAS)	m3	337.56	26.13	8,820.44
04.02.03	EXCAVACION MANUAL DE ZANJA P/SARDINEL (VEREDAS)	m3	124.50	26.13	3,253.19
04.02.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE CVOLQUETE 10 M3	m3	675.84	27.35	18,484.22
04.03	VEREDAS DE CONCRETO				321,320.88
04.03.01	CONFORMACION DE SUBRASANTE MANUAL EN VEREDAS	m2	3,375.57	11.33	38,245.21
04.03.02	BASE DE AFIRMADO (e=0.10 m) MANUAL P/VEREDAS	m2	3,375.57	19.82	66,903.80
04.03.03	CONCRETO PREMEZCLADO EN VEREDAS FC=175 KG/CM2 E= 0.10 CEMENTO TIPO I	m2	3,230.92	36.91	119,253.26
04.03.04	CONCRETO PREMEZCLADO EN SARDINEL DE VEREDAS, MARTILLOS Y RAMPAS FC=175KG/CM2 CEMENTO TIPO I	m	3,557.04	19.00	67,583.76
04.03.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL DE VEREDAS	m2	1,067.11	27.49	29,334.85
04.04	VARIOS				54,323.58
04.04.01	RELLENO DE JUNTAS DE DILATACIÓN EN VEREDAS	m	790.80	4.67	3,693.04



GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Bach. Ing. NILTON MONTOYA A.
 Espec. Costos y Presupuestos
 GRI/OVTCYT.



GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

ING. FIDEL VARGAS ALCANTARA
 ING. CIVIL C.I.P. N° 66207
 G.R.J. Q.C.

Presupuesto

Presupuesto 0203019 CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN ASENTAMIENTO HUMANO ALFREDO VILLA CALDERON - CALLAO
 Subpresupuesto 001 CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN ASENTAMIENTO HUMANO ALFREDO VILLA CALDERON - CALLAO
 Cliente GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO Costo al 30/10/2009
 Lugar CALLAO - CALLAO - CALLAO

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
04.04.02	CURADO DE CONCRETO DE VEREDAS	m2	3,230.92	2.43	7,851.14
04.04.03	NIVELACION DE CAJAS DE AGUA Y DESAGUE	und	410.00	46.56	19,089.60
04.04.04	REPOSICION DE TAPAS DE CAJAS DE AGUA	und	246.00	31.15	7,662.90
04.04.05	REPOSICION DE TAPAS DE CAJAS DE DESAGUE	und	246.00	65.15	16,026.90
05	MURO DE CONTENCION				255,204.26
05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				630.00
05.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR Y FINAL EN VEREDAS	m2	360.00	1.75	630.00
05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				89,100.15
05.02.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJA PARA MURO DE CONTENCION T.N	m3	1,410.29	34.69	48,922.96
05.02.02	RELLENO MANUAL C/MATERIAL PROPIO DETRAS DE MUROS	m3	1,082.03	25.93	28,057.04
05.02.03	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQUETE 10 M3	m3	443.15	27.35	12,120.15
05.03	MURO DE CONTENCION DE CONCRETO CICLOPEO				161,721.89
05.03.01	MUROS DE CONCRETO CICLOPEO 1:8 C:H + 25% P.G.	m3	496.10	243.80	120,949.18
05.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE MUROS DE CONTENCION DE CONCRETO CICLOPEO	m2	1,203.80	33.87	40,772.71
05.04	VIARIOS				3,752.22
05.04.01	RELLENO DE JUNTAS DE DILATACION EN MUROS	m	114.70	7.21	826.99
05.04.02	CURADO DE MUROS DE CONTENCION DE CONCRETO	m2	1,203.80	2.43	2,925.23
06	VIARIOS				31,197.61
06.01	SEÑALETICA PARA SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA P/SUNAMIS (1.20 x 2.40 m)	und	4.00	623.14	2,492.56
06.02	SEMBRADO DE GRASS INC. TIERRA DE CHACRA (e=0.10 m)	m2	740.98	21.07	15,612.45
06.03	SEMBRADO DE PLANTONES	und	40.00	33.42	1,336.80
06.04	REUBICACION DE POSTES	und	11.00	824.57	9,070.27
06.05	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	9,591.18	0.28	2,685.53
	COSTO DIRECTO				1,421,253.04
	GASTOS GENERALES (10%)				142,125.30
	UTILIDAD (10%)				142,125.30
	SUB TOTAL				1,705,503.64
	I.G.V. (19%)				324,045.69
	TOTAL PRESUPUESTO				2,029,549.33

SON : DOS MILLONES VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTINUEVE Y 33/100 NUEVOS SOLES



GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
 Bach. Ing. NILTON MONTOYA A.
 Espec. Costos y Presupuestos
 GRI - OVICYT.

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
 ING. FIDEL VARGAS ALCANTARA
 ING. CIVIL C.I.P. N° 66207
 G.R.I. Q.C.